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[Statsministeren] 
Ændring af  lov om arbejdsformidling og ar- 

bejdsløshedsforsikring m.v. (Delvis tilbagetræk- 
ning). 

Aftalen af 3. december 1991 mellem Social- 
demokratiet, Det Konservative Folkeparti, 
Venstre, Socialistisk Folkeparti, Centrum- 
Demokraterne, Det Radikale Venstre og Kri- 
steligt Folkeparti om ydelser til arbejdsløs- 
hedskassemedlemmer indeholdt, at der skulle 
igangsættes et udredningsarbejde om at tilve- 
jebringe bedre muligheder for en gradvis og 
fleksibel tilbagetrækning fra arbejdsmarkedet 
for de 60-66-årige. Udredningsarbejdet er af- 
sluttet, og der er med udgangspunkt heri ind- 
ledt forhandlinger med de politiske partier. 

Ændring af  lov om arbejdsformidling og ar- 
bejdsløshedsforsikring m.v. (Aktivering og om- 
lægning affinansieringen). 

De politiske forhandlinger, der følger på 
baggrund af Zeuthenudvalgets arbejde, må 
forventes at give anledning til lovændringer. 

Lov om arbejdstilbud til ledige. 
Den gældende lov indeholder bestemmelse 

om revision i 1992-93. Revisionsbestemmelsen 
blev indsat i loven i forbindelse med forliget 
om en forstærket indsats mod langvarig ledig- 
hed, som den daværende KVR-regering indgik 
med Socialdemokratiet. 

Forliget var aftalt over en 4-årig periode fra 
1988 til udgangen af 1992. 

Senere blev det besluttet at forlænge aftale- 
perioden til 1. juli 1993. 

Lovforslagets formål er at kvalificere de le- 
dige til at opnå varig ustøttet beskæftigelse. 

Ændring af  lov om en arbejdsmarkedsuddan- 
nelsesfond. 

Parallelt med forslag til lov om arbejdstil- 
bud til ledige fremsætte's der lovforslag om æn- 
dring af bestemmelserne i lov om en arbejds- 
markedsuddannelsesfond vedrørende det sær- 
lige lønmodtagerbidrag til dækning af udgifter 
til arbejdstilbudsloven. 

Lov om arbejdsmarkedsuddannelser 
og 

Lov om AMU-centre. 
Lovforslagene er en opfølgning af betænk- 

ning nr. 1234 om samordning af den erhvervs- 

rettede voksen- og efteruddannelsesindsats og 
et led i harmoniseringen af de lovgivnings- 
mæssige rammer for erhvervsrettet voksen- og 
efteruddannelse inden for Undervisningsmini- 
steriets og Arbejdsministeriets områder. Der 
vil blive fremsat forslag til to programlove for 
henholdsvis erhvervsuddannelser og arbejds- 
markedsuddannelser og to institutionslove for 
henholdsvis erhvervsskoler og AMU-centre. 

I forslaget om arbejdsmarkedsuddannelser 
samles de nuværende arbejdsmarkedsuddan- 
nelser for specialarbejdere og faglærte og ar- 
bejdsmarkedsuddannelser for andre grupper 
(arbejdsledere, laboranter, tekniske assistenter 
m.fl.) til ét program. 

Målgruppen under ét vil være voksne med 
behov for at vedligeholde, udbygge eller for- 
bedre deres erhvervskvalifikationer. I øvrigt 
foreslås overordnede rammer for formål, ad- 
gang, indhold, varighed, godtgørelse, råds- og 
udvalgsstrukturen m.v. 

Forslaget om AMU-centre formuleres såle- 
des, at der kan opnås ligestilling af AMU-cen- 
tre og erhvervsskoler med hensyn til udbudet 
af erhvervsuddannelser, arbejdsmarkedsud- 
dannelser og særlige uddannelsesforløb for 
voksne. Alle AMU-centre bliver selvejende in- 
stitutioner. 

Ændring af  lov om arbejdsformidling og ar- 
bejdsløshedsforsikring m.v. 

Forslaget er en følge af vedtagelsen den 28. 
januar 1992 af dagsordensforslag nr. D 29. 

Forslaget går ud på at sikre lønmodtagerne 
en særlig retsbeskyttelse i tilfælde af afskedi- 
gelser ved større virksomhedslukninger. 

Ændring af  lov om arbejdsmiljø. 
Forslaget giver bedriftssundhedstjenesterne, 

sikkerhedsorganisationen og branchesikker- 
hedsrådene hjemmel til at arbejde med nære 
ydre miljøproblemstillinger. 

Der vil muligvis endvidere blive fremsat for- 
slag til: 

Lov om ferie. 
Forslag til ny ferielov fremsættes som op- 

følgning af Ferielovudvalgets betænkning fra 
august 1990. 

Forslaget bryder med en række principper i 
den gældende lov. Det vil dog fortsat være lo- 


